
1  

  
Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 

tel.0564494097 fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFC5KW 

e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 

wwww.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

 
 

Grosseto, 26 febbraio 2024 

All’Albo pretorio 
Al sito web (Amm.ne Trasparente) 
Agli atti 
Alla Dott.ssa Agnese Benedetti 
Al DSGA 

 
OGGETTO: Individuazione di una figura professionale per la realizzazione di interventi di 

ascolto e supporto psicologico individuali e per gruppi 

 

 
LA DIRIGENTE 

 
 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 14, c. 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR 275/1999; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008; 

VISTI gli artt. 35 e 57 del CCNL del 29/11/2007, collaborazioni plurime personale docente e Ata; 

VISTO il D. I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’aggiornamento anno 2023 del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 adottato dal 

Consiglio di Istituto del 21 dicembre 2023 con delibera n. 2; 

CONSIDERATA la necessità di individuare uno psicologo esperto in psicologia scolastica per l’attuazione 

di interventi mirati al contenimento del disagio e alla promozione del benessere in ambito scolastico, anche 

tenuto conto di specifiche problematiche presenti nelle classi; 

VISTO l’Avviso pubblico per affidamento di un incarico di psicologo per attivazione di un servizio di 

supporto psicologico a studenti, docenti e personale della scuola – a.s. 2023/2024, pubblicato sull’Albo 

Pretorio in data 30 gennaio 2024 prot. 2721; 

PRESO ATTO del Verbale della commissione per la valutazione delle candidature relative all’Avviso 

pubblico per titoli comparativi finalizzato alla realizzazione di interventi di ascolto e supporto psicologico 

individuali e per gruppi; 

CONSIDERATA la graduatoria definitiva per l’individuazione di una figura professionale per la realizzazione 

di interventi di ascolto e supporto psicologico, pubblicata in Albo Pretorio in data 26 febbraio 2024, prot. 5330; 
 

DETERMINA 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
31

 -
 2

6/
02

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

mailto:gric83200r@istruzione.it
mailto:gric83200r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogrossetoquattro.edu.it/


2  

 
l’attribuzione alla Dott.ssa AGNESE BENEDETTI dell’incarico finalizzato alla realizzazione di un servizio 

di supporto psicologico a studenti, docenti e personale della scuola. Il calendario delle attività sarà concordato 

e attivato in accordo con la Dirigente e i referenti individuati. 

 

Per lo svolgimento delle attività è previsto un compenso orario di 40,00 omnicomprensivo di tutte le spese 

eventualmente sostenute, nonché di ogni onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale previsto dalla 

normativa vigente o che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, per un numero 

massimo di ore 30 e una spesa totale omnicomprensiva non superiore ad Euro 1.200,00. 

 

Il compenso sarà corrisposto in un’unica soluzione, entro 90 giorni dal termine delle attività svolte, dietro 

presentazione di notula o fattura elettronica (codice univoco istituto: UFC5KW) con dichiarazione 

dell’attività prestata. 

 

 
La Dirigente 

Anna Maria Carbone 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
31

 -
 2

6/
02

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA


		2024-02-26T12:45:56+0100
	ANNA MARIA CARBONE




